
INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,
vzhledem ke stoupajícímu počtu 
dotazů na ukončení činnosti 
praktického lékaře v Dalovicích, 
bychom vás chtěli informovat, 
že v současné době probíhají ze 
strany obce aktivní jednání ohledně 
zabezpečení lékařské péče v naší 
obci. 
Jednání jsou vedena jak přímo 
s MUDr. Belovem, tak i se současným 
provozovatelem ordinace fi rmou 
MEDICA SEVER, s. r. o., a zároveň 
s Krajským úřadem Karlovarského 
kraje, odbor zdravotnictví. 
O výsledku těchto jednání budete 
průběžně informováni. Naším cílem 
je i nadále zajistit trvalou lékařskou 
péči praktického lékaře pro občany 
Dalovic.

(ZLo)

Vítání občánků – 13. května
JE NUTNÉ SE PŘIHLÁSIT! – nejdéle 
do 10. května, ale raději dříve.

Svoz bioodpadu
Od dubna do konce listopadu probíhá 
svoz bioodpadu. Poplatek ve výši 
1 541 Kč je třeba uhradit do 30. dubna.

Upozorňujeme, že 31. 3. skončila 
splatnost poplatku za držení psa. 
Vyzýváme občany, kteří jej ještě 
neuhradili, aby tak neprodleně učinili, 
aby se vyhnuli správnímu řízení a 
pokutě.

18. března se uskutečnil první „sršní 
slet v obecním úlu“, který pro všechny 
příznivce připravilo Bistro U Sršáně 
– Radek Johanis se svojí rodinou 
a přáteli. Očividně ho chystali s velkým 
nasazením a láskou, protože se jim to 
podařilo skvěle. Ve společenském sále 
to opravdu vesele hučelo jako v úlu a 
černá se žlutou všem zúčastněným 

moc slušela. Náladu nezkazilo ani to, 
že se nedostavil domluvený „dýdžej“ 
a na poslední chvíli ho nahradil jiný. 
Zato si všichni mohli užít vystoupení 
Pole Dance i s citem zapěnou Ódu na 
Sršáně, dobré občerstvení a bohatou 
tombolu, a hlavně správnou hmyzí 
pospolitost. 
Proběhla i dražba s láskou vyrobeného 
dortu. Výtěžek byl určen pro malého 
Ondráška, který je od narození 
diagnostikován jako autista. Vybraná 
částka 12 000 Kč byla přeposlána na 
denní centrum Mateřídouška, kam 
Ondrášek dochází a kde mu pomáhají 
v rozvoji do jeho dalšího života.
Poděkování patří všem zúčastněným 
a především těm, kteří fi nančně 
přispěli: Radkovi Štychovi, Filipu 
Krausovi, Pupkanům a Bistru 
U Sršáně.
Také Ondráškova maminka Markéta 
Navrátilová (rozená Simonová) všem 
z celého srdce děkuje.

(Radek Johanis a red.)

DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ 
LISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTY

duben 2023

  3  3  3

Sršní slet v obecním úluSršní slet v obecním úlu

Velkoobjemové kontejnery na bioodpad – informace
Spolu s přicházejícím jarem se obec 
Dalovice rozhodla v měsících „duben 
– květen“ a následně i „říjen – listopad“ 
umístit velkoobjemové kontejnery 
na BIOODPAD. Na níže uvedených 
stanovištích budou kontejnery 
„rotovat“ v týdenních intervalech. 
Vývoz je naplánován vždy na čtvrtek. 
Následně bude kontejner umístěn na 
další stanoviště. 
Žádáme tímto občany o používání 
těchto kontejnerů pouze na 
BIOODPAD. Pro ostatní odpad slouží 
např. sběrný dvůr.
Stane-li se, že je kontejner plný 

dříve, než je plánován vývoz, prosím, 
kontaktujte technika obecního úřadu 
– paní Kobilákovou (606 600 533). 

Umístění kontejnerů:

1. U Hřbitova, V Břízkách (u tříděného 
  odpadu), Průběžná (u cesty na   
  hřiště), Pod Strání (parkoviště)

2. Okrajová (u poštovních schránek), 
 Borská (u kapličky), Spádová 
   (u Marakany), Zámecká (u vstupu 
     do parku)

(ZLo)



Střední škola logistická Dalovice, 
p. o., Vás srdečně zve na odpoledne 
plné zábavy, které se uskuteční 
v úterý 6. června 2023 od 13 hodin 
v zámeckém parku před školou. 
Žáci předvedou svou podnikavost 
v nejrůznějších oblastech u svých 
prodejních či prezentačních stánků. 
Můžete se těšit na sportovní disciplíny, 
různé pochutiny nebo výrobky 
od žáků, kteří si v praxi vyzkouší 
znalosti a dovednosti získané ve 
škole. Odpoledne zpříjemní živé 
hudební vystoupení, připraveno bude 
i občerstvení.
Škola slaví tento rok 65. výroční svého 
vzniku, což je důvod k milému setkání. 
Přijďte se bavit a slavit s námi. 
V případě nepříznivého počasí se 
akce přesune do prostor školy. 

(Petra Vitvarová, SŠ logistická)
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V tomto odborném týdnu proběhlo 
přes 40 akcí pro jednotlivé třídy. 
Propojovali jsme teoretické znalosti 
z logistiky, dopravy, fi nančnictví 
a cestovního ruchu s praxí.
V rámci Projektového týdne 
odborných předmětů prezentovali 
zkušenější žáci spolužákům svoje 
zkušenosti se zpracováním maturitní 
práce, účastí na odborných soutěžích 
a projektech. Žákům se během týdne 
představily fi rmy spolupracující se 
školou při zajímavých přednáškách 
a workshopech. Naši absolventi 
přiblížili žákům náročnost přechodu 

od studia do pracovního poměru 
a přínos vzdělání ve škole pro 
budoucí práci a jejich uplatnění. Žáci 
si se zástupci fi rem natrénovali i to, 
jak sestavit životopis a jak se připravit 
na pracovní pohovor. 
Během Projektového týdne se 
rozvíjela i fi nanční gramotnost, 
jelikož souběžnou akcí byl Global 
money week 2023, jehož národním 
koordinátorem je Ministerstvo 
fi nancí ČR. Letošním tématem byly 
„Kompetence pro fi nanční zdraví. 
Během přednášky Osobní fi nance 
si žáci osvojili základní poznatky 

o bankovních účtech, platebních 
kartách i důležitou kyberbezpečnost. 
Velmi zajímavé byly i další přednášky 
Kryptoměny, Investování, Zadlužování 
a exekuce, Finanční gramotnost. 
Zlatou tečkou bylo předání Certifi kátu 
o absolvování programu Investiční 
specialista a Osvědčení Komunikace 
z webináře žákům 4. ročníku. Velmi 
nás těší, že žáci zhodnotili tento 
týden jako výjimečný, akční, záživný, 
naučný a pohodový. 

(Ing. Andrea Kovardinská, tisková mluvčí 
SŠ logistická Dalovice)

Wellbeing provázel Projektový týden odborných předmětů a GMW 2023



24. a 25. března se v sále obecního 
úřadu konal již 11. Dalovický bazárek. 
V nabídce bylo mnoho oblečení a bot 
(především) pro děti a mládež, hračky, 
knihy, kojenecké potřeby, občerstvení 
a v připraveném dětském koutku si 

zájemci mohli zahrát deskové hry 
nebo si kreslit.
Tradičně se zde konala i sbírka 
oblečení a kojeneckých potřeb pro 
Červený kříž, za poskytnuté věci moc 
děkujeme.

Děkujeme také vedení obce Dalovice 
za prostory, všem prodejcům 
i nakupujícím za účast a knihovně 
a paní knihovnici za krásné knihy. 
Těšíme se, že se opět sejdeme 
ve druhé polovině října na dalším, 
již 12., Dalovickém bazárku.

(Mgr. Soňa Kubátová, organizátor akce) 
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Noc ve škole čar a kouzel
Poslední březnový pátek a hlavně 
noc patří už tradičně dětem a je-
jich nocování v knihovnách, školách 
a dalších institucích. Naším letoš-
ním tématem byl Harry Potter, a tak 

se 31. března budova 2. stupně ZŠ 
proměnila v Brada(lo)vickou školu 
čar a kouzel pro 40 mladých čaro-
dějů a čarodějek. Ve slavnostním 
sále, kde nechyběly vznášející se 
svíčky, na ně kromě profesorského 

sboru čekal moudrý klobouk, který 
je zařadil do jednotlivých kolejí – ha-
vraspárské, mrzimorské, nebelvírské 
a zmijozelské. Následovala výuka by-
linkářství, jasnovidectví, kouzelných 
formulí, lektvarů a obrany proti černé 

magii. Kromě toho děti po-
mohly Hagridovi najít dračí 
vejce, z něhož se ráno vy-
klubalo malé překvapení.
Noc jsme si skvěle užili, děti 
i všichni dospělí, kteří se na 
ní podíleli. Moc jim všem 
děkuji – svým přátelům, 
kteří by si za své herecké 
výkony zasloužili Oscara, 
základní škole za propůjčení 
prostor a rekvizit a paním 
kuchařkám, že nám vždy 
s úsměvem vycházejí vstříc. 
Zkrátka jako obvykle – bylo 
to překrásné a bylo toho 
dost – ale už se zase těšíme 
na příští rok.

V KNIHOVNĚ TO ŽIJE!

Nekoktám, čtu!
Hned v následujícím týdnu jsme 
ve 4. a 5. třídě uspořádali soutěž 
Nekoktám, čtu!, které se zúčastnilo 
celkem 15 žáčků. Jako vždy panovala 
v obou třídách příjemná atmosféra, 
za což patří dík soutěžícím dětem 
i těm nesoutěžícím, které tvořily 
obecenstvo, paním učitelkám – Soně 
Kubátové a Hance Švúbové i milým 
porotkyním Jitce Dercové a Lence 
Polanské.
Výkony všech předčítajících byly 
navzdory trémě velmi dobré a opět 
bylo hodně obtížné vybrat vítěze. 
Nakonec jsme do krajského kola 
vybrali Martina Sedláka (kategorie 
4. tříd) a Davida Hulu (5. třída), tak jim 
28. dubna držte palce!

(M. Slevinská, knihovnice)
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Celkem čtyři medaile přivezli juniorští 
střelci z mistrovství Evropy ve střelbě 
ze vzduchových zbraní v estonském 
Tallinnu, které se konalo 5.-13. března 
2023. Jednu bronzovou, dvě stříbrné 
a jednu zlatou.
O dvě z nich se zasloužila dalovická 
Anna Miřejovská, která  vybojovala 
stříbro v individuální soutěži a 
v týmové soutěži spolu s Nicol 
Simetovou a Klárou Ticháčkovou 
pak i zlato. Talentovaní jsou i další dalovičtí 

sportovci – např. Michaela 
Cikaníková a Eliška Holátová, které 
5. 3. reprezentovaly SC start KV 
na halovém MČR žáků a žákyň 
v Ostravě. Ve velké konkurenci získaly 
ve štafetovém běhu 14. místo a Míša 
obsadila ještě 16. místo v běhu na 60 
m. Všem moc gratulujeme a držíme 
palce v dalších soutěžích.

(red.)

Dvě medaile z mistrovství Evropy ve střelbě

Okresní přebor mužů – výkop
domácích utkání v sobotu v 10:30
1. 4. 2023 – hosté FK Nejdek
8. 4. 2023 – hosté FK Merklín
22. 4. 2023 – hosté TJ Vojkovice
6. 5. 2023 – hosté Sokol Štědrá
20. 5. 2023 – hosté TJ Jáchymov
3. 6. 2023 – hosté SK Božičany
17. 6. 2023 – hosté Slavoj Bečov nad 
Teplou

Okresní přebor mladších přípravek 
– výkop domácích utkání v neděli ve 
13 hodin
16. 4. 2023 – hosté Ajax Kolová / 
Baník Pila
30. 4. 2023 – hosté FK Nejdek
21. 5. 2023 – hosté FK Ostrov
4. 6. 2023 – hosté KSNP Sedlec „B“
18. 6. 2023 – hosté Sokol Hájek junior

Okresní přebor mladších žáků – 
výkop domácích utkání v neděli v 15 
hodin
16. 4. 2023 – hosté TJ Jáchymov
30. 4. 2023 - výjimečně od 11 hodin – 
hosté Slavia Karlovy Vary „B“
21. 5. 2023 – hosté FK Ajax Kolová / 
Baník Pila
4. 6. 2023 – hosté FK Nejdek / FK 
Nová Role
18. 6. 2023 – hosté Olympie Hroznětín 
/ FK Merklín

TJ ČECHIE DALOVICE
Duben je měsícem, kdy se v kopané 
začínají hrát mistrovská utkání. Zima 
byla dlouhá, ale naši hráči nezaháleli. 
Malí, ani ti velcí. Trénovali fyzičku 
v tělocvičně dalovické ZŠ, na hřišti 
s UMT povrchem pronajatým od klubu 
Sokol Sadov, nabírali zkušenosti 
na přátelských utkáních či halových 
turnajích, zapojili se do soutěže 
Krajského přeboru KV kraje ve futsalu 
a nyní se těší, až své zkušenosti 
zúročí v jarní části Okresního přeboru 
Karlovarského kraje.
Jak to našim hráčům s míčem jde, 
se nejlépe přesvědčíte na vlastní 
oči. Proto si Vás dovolím pozvat na 
domácí utkání – viz přechozí sloupek.

V jarní části soutěže doplní sestavu 
mužů i další odvážlivci z řad 
dorostenců, ostatní i nadále nastupují 
k utkání v Krajské soutěži dorostu 
pod hlavičkou sloučených klubů 
Lokomotiva Karlovy Vary / Čechie 
Dalovice.
Zároveň bychom si Vás, širokou 
veřejnost, dovolili pozvat v neděli 
30. dubna do areálu kopané naší TJ, 
kde se kromě utkání našich malých 
fotbalistů, bude konat utkání mužů, 
hrajících v průběhu let v dresu Čechie 
Dalovice. A soupeř nebude žádné 
„béčko“. Hostit budeme klub Noi Si 
Va z italského města Brescia. Výkop 
je naplánován na 14:30, tak přijďte 
povzbudit náš „národní“ tým. 

(Kateřina Pechová
TJ Čechie Dalovice, spolek)


